
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 15,00 5,09 Sim

2 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 5,80 5,10 Não

3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  053 01.328.535/0001-59 8,00 5,12 Não

4 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 6,40 5,16 Não

5 DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPOTAÇÃO LTDA

 067 04.027.894/0003-26 12,60 5,20 Não

6 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 6,60 5,35 Não

7 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 9,30 5,48 Não

8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 7,00 7,00 Não

9 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  021 02.816.696/0001-54 9,10 7,01 Não

10 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 078 10.749.915/0001-58 18,00 18,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:10
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Acetato de betametasona 3 mg + fosfato dissódico de betametasona 3 mg injetável – ampola 1 ml
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,09 Valor Total: 10.180,00

Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  032 18.337.759/0001-20 10,00 1,59 Sim

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  069 01.328.535/0001-59 2,50 1,75 Não

3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 2,03 1,76 Não

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 2,20 1,99 Não

5 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 2,00 2,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:10
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Amiodarona 50 mg/ml injetável – ampola com 3 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,59 Valor Total: 318,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 
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6 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 009 23.312.871/0001-46 12,20 2,19 Sim

7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 2,38 2,38 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  088 01.328.535/0001-59 0,30 0,20 Não

2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  007 67.729.178/0004-91 0,24 0,21 Não

3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 0,40 0,214 Não

4 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,35 0,23 Não

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 0,80 0,24 Sim

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 0,40 0,299 Não

7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 0,30 0,30 Não

8 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 009 23.312.871/0001-46 8,00 0,401 Sim

9 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 078 10.749.915/0001-58 1,20 1,20 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:10
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Glicose 25% solução injetável – ampola com 10 ml
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,20 Valor Total: 200,00

Marca: SAMTEC Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  034 01.328.535/0001-59 0,35 0,22 Não

2 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,38 0,2242 Não

3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 0,40 0,232 Não

4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 0,27 0,235 Não

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 0,80 0,27 Sim

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 0,42 0,299 Não

7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 0,30 0,30 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:10
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Glicose 50% solução injetável – ampola com 10 ml
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,22 Valor Total: 220,00

Marca: SAMTEC Modelo: 

2 de 13Gerado em: 09/11/2017 10:27:12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



8 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 009 23.312.871/0001-46 8,00 0,401 Sim

9 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 059 10.749.915/0001-58 1,20 1,20 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  053 01.328.535/0001-59 1,50 1,27 Não

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 1,51 1,51 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  032 18.337.759/0001-20 10,90 1,52 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Cloridrato de dopamina 5 mg/ml injetável – ampola com 10 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,27 Valor Total: 254,00

Marca: UNIAO Q. Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 3,84 2,30 Não

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 3,00 2,36 Não

3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  097 01.328.535/0001-59 3,50 2,49 Não

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 9,00 2,50 Sim

5 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  081 67.729.178/0004-91 3,08 2,65 Não

6 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  005 02.816.696/0001-54 4,07 3,13 Não

7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 3,83 3,83 Não

8 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 091 23.312.871/0001-46 16,10 4,10 Sim

9 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 8,80 8,80 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FA
Descrição: Solução de ringer com lactato (cloreto de sódio 0,6 g/100 ml + cloreto de potássio 0,03 g/100 ml + cloreto de cálcio 
diidratado 0,02 g/100 ml + lactato de sódio 0,31 g/100 ml), solução injetável, acondicionada em frasco ampola de plástico 
transparente em sistema fechado de 500 ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 1.150,00

Marca: Eurofarma Modelo: Frasco
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  097 01.328.535/0001-59 0,50 0,37 Não

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 0,80 0,38 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 4,90 0,41 Sim

4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 0,60 0,45 Não

5 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 1,20 0,66 Não

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 0,67 0,67 Não

7 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 009 23.312.871/0001-46 9,00 0,801 Sim

8 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 1,32 0,81 Não

9 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 1,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,37 Valor Total: 185,00

Marca: FARMACE Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 3,40 3,20 Não

2 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 4,10 3,30 Não

3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 3,54 3,39 Não

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 4,50 3,41 Sim

5 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  034 01.328.535/0001-59 4,50 3,60 Não

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 4,17 4,17 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Soro glico-fisiológico 5% injetável, em bolsa de 500 ml, estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico 
fechado devidamente rotulado com volume nominal definido, transparente ou translúcido, resistente a pressão e tração, 
apresentando bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão, com alça de sustentação resistente, 
registro no M.S., Embalado em bolsa de sistema fechado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,20 Valor Total: 1.600,00

Marca: JP Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 3,00 2,35 Não

2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  007 67.729.178/0004-91 2,76 2,39 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 3,33 3,33 Não

4 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 4,38 3,36 Não

5 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  097 01.328.535/0001-59 3,50 3,50 Não

6 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 8,00 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Soro glico-fisiologico 5% injetável, em bolsa de 250 ml, estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico 
fechado devidamente rotulado com volume nominal definido, transparente ou translúcido, resistente a pressão e tração, 
apresentando bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão, com alça de sustentação resistente, 
registro no M.S., Embalado em bolsa de sistema fechado
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,35 Valor Total: 1.175,00

Marca: JP Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 0,40 0,213 Não

2 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,37 0,22 Não

3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  097 01.328.535/0001-59 0,30 0,30 Não

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 0,32 0,32 Não

5 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 0,40 0,36 Não

6 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 0,50 0,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Cloreto de potássio 19,1% - ampola com 10 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,213 Valor Total: 42,60

Marca: SAMTEC Modelo: 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 12
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,30 0,18 Não

2 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  021 02.816.696/0001-54 0,26 0,20 Não

3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  065 56.081.482/0001-06 0,40 0,213 Não

4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 0,26 0,215 Não

5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 0,30 0,24 Não

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 0,38 0,299 Não

7 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  014 01.328.535/0001-59 0,35 0,35 Não

8 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  032 18.337.759/0001-20 0,50 0,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Solução de cloreto de sódio 20% - ampola com 10 ml
Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 0,18 Valor Total: 2.340,00

Marca: Samtec Modelo: Amp Plástica

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  031 55.309.074/0001-04 0,70 0,70 Não

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 0,75 0,75 Não

3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  069 01.328.535/0001-59 0,80 0,80 Não

4 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 091 23.312.871/0001-46 10,00 0,90 Sim

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 5,00 5,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Diazepan 5 mg/ml uso intramuscular/endovenoso – ampola com 2 ml
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 70,00

Marca: Hipolabor Modelo: Genérico c/100

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Aminofilina 24 mg/ml – ampola 10 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,6259 Valor Total: 125,18

Marca: HIPOLABOR Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 4,50 0,6259 Sim

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  014 01.328.535/0001-59 1,00 1,00 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 1,00 1,00 Não

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 1,20 1,19 Não

5 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 059 10.749.915/0001-58 2,50 1,25 Não

6 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 091 23.312.871/0001-46 10,50 10,50 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 1,00 0,4198 Sim

2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  007 67.729.178/0004-91 0,60 0,4199 Não

3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  097 01.328.535/0001-59 0,50 0,42 Não

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 1,20 0,449 Não

5 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 0,45 0,45 Não

6 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 0,50 0,50 Não

7 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 050 14.271.474/0001-82 0,50 0,50 Não

8 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,92 0,54 Não

9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 0,65 0,65 Não

10 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 1,50 1,50 Não

11 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 091 23.312.871/0001-46 8,00 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Dipirona sódica 500 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,4198 Valor Total: 629,70

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Sulfato de atropina 0,25 mg/ml – ampola 1 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,298 Valor Total: 59,60

Marca: ISOFARMA Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 0,75 0,298 Não

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  069 01.328.535/0001-59 0,36 0,30 Não

3 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,38 0,32 Não

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  023 18.337.759/0001-20 1,00 0,33 Sim

5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 0,50 0,50 Não

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 1,00 1,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  051 18.337.759/0001-20 3,50 1,31 Sim

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 2,20 1,32 Não

3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  007 67.729.178/0004-91 1,80 1,33 Não

4 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  088 01.328.535/0001-59 1,90 1,35 Não

5 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 2,00 1,49 Não

6 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 1,53 1,53 Não

7 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 2,33 1,62 Não

8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 1,75 1,75 Não

9 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 050 14.271.474/0001-82 1,99 1,99 Não

10 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 091 23.312.871/0001-46 12,10 2,10 Sim

11 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 3,20 3,20 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 4 mg/ml + dipirona sódica 500 mg/ml – ampola 5 ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,31 Valor Total: 655,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Haloperidol 5 mg/ml – ampola 1 ml
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,09 Valor Total: 109,00

Marca: TEUTO Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 5,00 1,09 Sim

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  034 01.328.535/0001-59 1,50 1,10 Não

3 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 2,05 1,21 Não

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 1,30 1,30 Não

5 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 059 10.749.915/0001-58 4,80 4,80 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 1,00 0,54 Não

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  069 01.328.535/0001-59 0,80 0,55 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 3,00 0,60 Sim

4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  043 67.729.178/0004-91 1,27 0,64 Não

5 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 0,75 0,73 Não

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 1,20 0,799 Não

7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 0,92 0,92 Não

8 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 1,84 1,84 Não

9 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 059 10.749.915/0001-58 2,00 2,00 Não

10 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 028 23.312.871/0001-46 11,20 11,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Fosfato dissódico dexametasona 4 mg/ml – ampola 2,5 ml
Quantidade: 700 Valor Unit.: 0,54 Valor Total: 378,00

Marca: FARMACE Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 3,00 0,6999 Sim

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 1,00 0,70 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Bromoprida 5 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,6999 Valor Total: 349,95

Marca: HIPOLABOR Modelo: 
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3 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  088 01.328.535/0001-59 1,30 0,72 Não

4 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 0,90 0,73 Não

5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  061 00.802.002/0001-02 1,00 1,00 Não

6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 1,20 1,20 Não

7 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 028 23.312.871/0001-46 11,70 1,70 Sim

8 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 1,86 1,86 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  087 18.337.759/0001-20 3,00 0,5606 Sim

2 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  014 01.328.535/0001-59 0,60 0,60 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 0,65 0,65 Não

4 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 012 23.312.871/0001-46 8,00 0,70 Sim

5 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,80 0,80 Não

6 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  093 56.081.482/0001-06 1,00 1,00 Não

7 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 1,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Furosemida 10 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,5606 Valor Total: 112,12

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 0,16 0,16 Não

2 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  032 18.337.759/0001-20 1,00 0,17 Sim

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  006 00.802.002/0001-02 0,20 0,20 Não

4 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  014 01.328.535/0001-59 0,30 0,30 Não

5 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  065 56.081.482/0001-06 0,30 0,30 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Água para injeção 10 ml
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,16 Valor Total: 160,00

Marca: FARMACE Modelo: AGUA PARA INJECAO 10ML
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6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 0,40 0,40 Não

7 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  066 55.309.074/0001-04 0,57 0,57 Não

8 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 1,00 1,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 3,00 0,512 Sim

2 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 0,63 0,513 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  041 00.802.002/0001-02 0,67 0,53 Não

4 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 0,80 0,541 Não

5 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 034 03.652.030/0001-70 0,55 0,55 Não

6 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA  021 02.816.696/0001-54 0,73 0,56 Não

7 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 020 14.595.725/0001-84 1,00 0,59 Não

8 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 1,20 0,60 Não

9 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  053 01.328.535/0001-59 0,70 0,70 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Diclofenaco sódico 25 mg/ml – ampola 3 ml
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,512 Valor Total: 1.024,00

Marca: FARMACE Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 1,67 1,41 Não

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 2,00 1,42 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  023 18.337.759/0001-20 3,00 1,62 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 1,83 1,65 Não

5 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 3,90 1,99 Não

6 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  034 01.328.535/0001-59 2,00 2,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:11
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Deslanósido 0,2 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,41 Valor Total: 282,00

Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: DESLANOL 0,2MG/ML
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7 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 028 23.312.871/0001-46 12,10 2,10 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 5,00 1,74 Sim

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 2,90 2,20 Não

3 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 2,61 2,21 Não

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 055 14.595.725/0001-84 4,00 3,39 Não

5 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

 028 23.312.871/0001-46 13,40 3,40 Sim

6 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  034 01.328.535/0001-59 3,60 3,60 Não

7 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 043 10.749.915/0001-58 8,00 8,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:12
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Adrenalina 1 mg/ml – ampola 1 ml
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,74 Valor Total: 348,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  026 67.729.178/0004-91 1,95 1,48 Não

2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  029 56.081.482/0001-06 2,00 1,49 Não

3 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 098 03.652.030/0001-70 1,70 1,58 Não

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  025 00.802.002/0001-02 1,98 1,59 Não

5 CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA.  053 01.328.535/0001-59 2,00 2,00 Não

6 CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.  003 55.309.074/0001-04 2,47 2,47 Não

7 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME  067 18.337.759/0001-20 3,00 3,00 Sim

8 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 078 10.749.915/0001-58 5,80 5,80 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 09/11/2017 10:27:12
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AP
Descrição: Cetoprofeno 50 mg/ml – ampola 2 ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,48 Valor Total: 740,00

Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: ARTRINID 100MG 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
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